[image: image1.jpg]

                                                      ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

          №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 29.11.2012 N 43-329/рд "Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарности Думы Иркутского района (в новой редакции)"
Учитывая решение постоянной комиссии по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью от 21.09.2016г. о необходимости внесения изменений в Положение «О Почетной грамоте, Благодарности Думы Иркутского района»,  заключение Прокуратуры Иркутского района от 29.09.2016г. № 7-18а-16 руководствуясь ст.ст.25,31,40,53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Иркутского района от 29.11.2012 N 43-329/рд "Об утверждении Положения о Почетной грамоте, Благодарности Думы Иркутского района (в новой редакции)" следующие изменения :

1.1. п. 3.1. Положения «О Почетной грамоте, Благодарности Думы Иркутского района (в новой редакции)», утвержденного решением Думы Иркутского района от 29.11.2012 г. № 43-329/рд (далее Положение) изложить в  следующей  редакции:
«3.1. Ходатайство (Приложение N 1) о награждении граждан Почетной грамотой и Благодарностью Думы Иркутского района вносится в письменной форме:

3.1.1  трудовыми коллективами организаций  всех форм собственности  за подписью работодателя кандидата на награждение. В случае замещения кандидатом на награждение освобожденной  муниципальной  должности  ходатайство согласовывается с представительным  органом  муниципального образования, в котором  кандидат на награждение избран, и подписывается председателем представительного органа;
3.1.2 общественными объединениями за подписью руководителя общественного объединения;
3.1.3  Мэром Иркутского района, Главами Поселений;

        3.1.4  постоянными комиссиями Думы Иркутского района за подписью председателя комиссии.
Ходатайство должно содержать биографические сведения о выдвигаемых кандидатах, их трудовой и (или)  общественной деятельности и  характеристику с кратким описанием достижений и заслуг кандидатов.

К  ходатайству  прилагаются :

- в случае, предусмотренном подп. 3.1.1, протокол (выписка из протокола) собрания трудового коллектива организации; решение  представительного органа о согласовании награждения кандидатуры, замещающей  освобожденную  муниципальную  должность;
- в случае, предусмотренном подп. 3.1.2,  решение ( протокол или выписка из протокола)  руководящего  органа общественного объединения»;

- в случае, предусмотренном подп. 3.1.4,  протокол ( выписка из протокола) заседания постоянной комиссии  Думы  Иркутского района.
1.2. п. 3.7. Положения  изложить в следующей  редакции:
«Дополнительно для денежного поощрения лиц, награжденных Почетной грамотой Думы района, после принятия решения Думой Иркутского района в течение 5 рабочих дней представляются: личное заявление награждаемого лица с указанием реквизитов банка и лицевого счета получателя для перечисления средств, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), номер пенсионного страхового удостоверения, данные паспорта»

1.3. в п. 4.1. Положения слово «Постановление» заменить словом «Решение».
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и разместить  на официальном сайте  www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
	Мэр Иркутского района
                                Л.П. Фролов
	            Председатель Думы
            Иркутского района
А.А. Менг

№ ___________________/рд
_____   ____________20____ г.